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سال جدید، جدال های جدید 

سینا پدرام 

خامنه ای در پیام خود به مناسبت سال نو مشکلات 
تلخ  خبرهای  را جزو  مردم  معیشتی  و  اقتصادی 
پیام  در  رئیسی  ابراهیم  دیگر  سوی  از  دانست. 
گفت:  خامنه ای  اظهارات  برخلاف  خود  نوروزی 
“برآیند اتفاقات سال، رشد و شکوفایی بیشتر ایران 

عزیز در همه بخش ها بود”.

هستند.  ضدونقیض گویی  استاد  رژیم  سران 
سردرگمی و نبود هیچ برنامه اقتصادی بلندمدت 
و حتی کوتاه مدت ویژگی رژیمی است که مردم در 
هر بزنگاهی قصد دارند که سرنگونش کنند. رژیم 
اسلامی اقتصاد بحران زده ای دارد و با سیاست های 



بحران زای خود هیچ راه حلی برای فرونشاندن این 
بحران ها پیدا نکرده و نخواهد کرد.

فساد اقتصادی، دزد سالاری، فساد قضایی و اداری، 
اقتصاد رانتی، فروش منابع نفتی که عمده درآمد 
رژیم را تأمین می کند به نازل ترین بهای ممکن 
و  فروش  اقتصادی،  تحریم های  وجود  به واسطه 
تخریب تمامی منابع طبیعی برای تأمین مخارج 
رژیم و ارگان های بالا و پایین و غیره لیست ناچیزی 
از کارنامه رژیم اسلامی در چند دهه گذشته است.

نه  برایشان  که  مردمی  بازار،  و  کوچه  مردم  اما 
آمارهای رژیم و نه پیش بینی های صندوق جهانی 
پول ارزش چندانی دارد بنا به تجربه می دانند که 
سال ۱۴۰۳ نیز وضعیت اقتصادی وخیم تر از سال 



گذشته خواهد بود. در سال ۱۴۰۳، تحت حاکمیت 
فقیرتر خواهند شد چرا که  رژیم اسلامی، مردم 
سران رژیم تمامی ثروتی را که مردم تولید خواهند 
کرد به یغما خواهند برد. این ثروت نه برای تأمین 
رفاه مردم، رشد کودکان، تأمین زندگی کارگران و 
بازنشستگان و نه برای هیچ یک از خواسته های 
اجتماعی اقتصادی مردم صرف خواهد شد. بلکه 
برعکس تمامی این ثروت سر از حساب های بانکی 
سران رژیم در داخل و خارج کشور در خواهد آورد. 
امسال نیز سیاست های بحران زای رژیم در منطقه، 

به فلاکت اقتصادی روزافزون مردم خواهد افزود.
 

از سوی دیگر بر بستر نارضایتی های مردم، می توان 
انتظار داشت که مبارزات مردم بیشتر از گذشته 
آبستن  ایران همواره  تعمیق خواهد شد. جامعه 



تلاطمات سیاسی است. امسال می توان گفت که 
شاید نقطه عطف هایی در این تلاطمات خواهیم 
دید. سیاست محل پیشگویی نیست، اما انقلاب در 
ایران نیازی به پیشگویی ندارد. امسال صورت مسئله 
همچنان سرنگونی انقلابی رژیم باقی خواهد ماند. 
شکل  بی شک  سرنگونی  این  چگونگی  و  شیوه 
تازه ای به خود خواهد گرفت. انقلاب زنانه، انقلاب 
زن زندگی آزادی افق های جدیدی را رصد خواهد 
کرد. انقلاب متحزب خواهد شد و رهبران واقعی 

خود را بیشتر خواهد شناخت.
  

            

پنجشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۳

۲۱ مارس ۲۰۲۴



نوروز و سرایندگان امید به آینده روشن 
 یاشار سهندی 

توماج صالحی از زندان در پیامی به مناسبت سال 
که  دستانی  “گرمای  است:  نوشته  این چنین  نو 
به یادم نهال کاشتند و دستانی که یاد من را بر 
دیوارهای شهر زنده نگه داشتند را بر سینه ام حس 
می کنم، صدای کسانی که شب یلدا و زادروزم را 
تبریک گفتند و یا برای آزادی ام فریاد کشیدند 
هنوز هر روز روحم را جلا می دهد. من اینجا تنها 
نیستم چرا که تنهایم نگذاشتید، من اینجا در کنار 
شما به یاد روزهای شادتر از امروزمان و به امید 
آینده های روشن تر از همه این سال هایمان، سال نو 
را با لبخند غرور و افتخار جشن می گیرم و همچنان 



همراه با شما مقاومت می کنم. نوروزتان فرخنده، 
انقلاب زن  زنده باد ۵۵۲ روز مقاومت شکوهمند 

زندگی آزادی.”

این چنین است زندانی که اسیر جلادان است با 
می کند،  صدچندان  را  نوروز  فرخندگی  پیامش 
وقتی شمارش روزهای مقاومت انقلاب شکوهمند 

زن زندگی آزادی را به ما یادآور می شود.

“صدا با سکوت آشتی نمی کند” این قولی است که 
شاعر می دهد، توماج خود صدا است، نمی تواند 
سکوت کند. “کلمات انتظار می کشند” این را شاعر 
به ما یادآور شد و توماج با رپ و مقاومت خود به 
این انتظار پایان داد. شاعر می سراید: “طرف ما شب 
نیست/ چخماق ها کنار فتیله بی طاقت اند/ خشم 



کوچه در مشت تُست”؛ توماج چخماقی است که 
فتیله ها روشن کرد. در رپ و مقاومت خود خشم 
کوچه بود، خشم کسانی که چیزی ندارند وصله 
شکمشان کنند و نوروز هر سال یادآور این است 

“هیچ کس با هیچ کس تنها نیست”.

پیام توماج را باید به همراه پیام مادران دادخواه 
خواند، پیام نوروز را از صدای زنانی باید شنید که 
بر روی پلی بر جاده، شعار زن زندگی آزادی را 
در زیر باران فریاد می کنند. پیام نوروز از زندانی 
سیاسی باید شنید که برای خود فریاد نمی زند، 
این چنین  می شود.  دیگر  زندانیان  صدای  بلکه 
است که نوروز زیبایی خود را به نمایش می گذارد.

 
ایران وقتی آزاد است که مردمان غم نان نداشته 



باشند و بتوانند هر چه دلشان خواست بگویند. 
توماج مقاوم ترین سرودها را می خواند که امید به 
آینده روشن دارد و در چنین روزهایی، در نوروز باید 
به ایشان اطمینان داد: “من از یادت نمی کاهم”؛ 
هر چند دستمان تنگ است که درهای زندان را 
بشکنیم، اما انقلاب زن زندگی آزادی هنوز خاکریز 
زندان ها  در  شکستن  است.  کرده  فتح  را  اول 
می تواند فتح دومین خاکریز باشد؛ تا سرایندگان 

امید، زیباترین سرودهایشان را بخوانند. 
 

     
پنجشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۳
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سال ۱۴۰۳ سال چالش بزرگ 
بر سر مزد و معیشت

شهلا دانشفر  

به دنبال اعلام مصوبه بی شرمانه شورای عالی کار 
از  موجی  یازده میلیونی  دستمزد  حداقل  تعیین  و 
اعتراض به راه افتاده و تشکل های مختلف کارگری 
طی بیانیه هایی صدای اعتراضشان را به این تصمیم 
جنایت کارانه بلند کرده اند. فراخوان همه آنها بر 
اتحاد سراسری علیه تعرض معیشتی حکومت است.

 
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت 
“به دستمزدهای تحقیرآمیز دست پخت  با عنوان 
“با  می نویسد:  داد”  نخواهیم  تن  کار  شورای عالی 
اتحاد مبارزاتی خود پاسخ محکمی به شورای عالی 



کار کذایی و وزیر کار شکم سیر دولت بدهیم.” 
ادامه  و  برشمرده  را  خود  فوری  مطالبات  سپس 
می دهد: دستمزد باید متناسب با نرخ سبد هزینه 
معیشت افزایش یابد و مزد هیچ حداقل بگیری از ۴۵ 
میلیون نباید کمتر باشد، باتوجه به نرخ ۴۵ درصدی 
تورم اعلام شده حکومتیان مزد همه کارگران در 
تمام رده های شغلی باید ۴۵ درصد افزایش یابد و 
متناسب با تغییر دائمی نرخ تورم و نرخ سید معیشتی 
در طول سال افزایش پیدا کند. این شورا همچنین با 
تأکید بر حذف پیمانکاران دستمزد مساوی در برابر 
کار مساوی را قدمی در این راستا دانسته است و 
آخرین تأکیدش بر درمان و تحصیل رایگان برای 
همه و ایجاد تسهیلات لازم برای تأمین مسکن است.

 
شورای بازنشستگان ایران مصوبه شورای عالی کار 
را ادامه سیاست سرکوب جامعه در اشکال سیاسی، 



فرهنگی  و  اجتماعی  قضایی،   - امنیتی  اقتصادی، 
دانسته و می نویسد: “کارگران شاغل و بازنشسته 
تشدید  و  همبستگی  با  اینکه  به جز  ندارند  راهی 
اعتراضات خود در محل کار و خیابان همانطور که 
تاکنون نشان داده اند مزد واقعی خود را بستانند. 
این قانون واقعی یک کشمکش اجتماعی است در 
مقابل حکومتی که به جز اراده خود قانونی را تحمل 
نمی کند.” سپس اخطار داده و می نویسد که اگر 
این مصوبه باطل نشود شاهد موجی از اعتراضات 
علیه این دهن کجی به زندگی کارگران شاغل و 
بازنشسته به منظور ابطال آن در روزهای پیش رو 

خواهیم بود. 

سندیکای کارگران شرکت واحد مصوبه شورای عالی 
کار را غیرقابل قبول و تهاجمی بی شرمانه به زندگی و 
جسم و جان و روان کارگران و خانواده های کارگری 



دانسته و می نویسد: “تنها راه مقابله با این تهاجم به 
سطح معیشت و زندگی ما کارگران کشور اتحاد و 

اعتراض و تشکلات مستقل است”.

سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه؛ گروه اتحاد 
بازنشستگان؛ کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد 
تشکل های کارگری و کارگران بازنشسته خوزستان 
بیانیه مشترکی مبارزه متشکل هدفمند و  نیز در 
راه  یگانه  را  استثمار  نظام  علیه  برنامه ریزی شده 
دانسته و تأکیدشان بر حداقل دستمزد ۴۵ میلیونی 

است.

پنجشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۳

۲۱ مارس ۲۰۲۴



رادان و مقابله با رشد سرقت
سیاوش آذری 

احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی انتظامی رژیم 
گفت که “سرقت از جمله سرقت مسلحانه و خشن 
در کشور پیشه و شغل عده ای شده که از این راه 
کسب درآمد می کنند.” وی از به کار گرفته شدن 
هزاران گشت پلیس در شرق و غرب تهران برای 
“ایجاد امنیت پایتخت” خبر داد؛ اما افزایش موارد 
برای  بودجه”  “کمبود  به  را  از جمله سرقت  بزه 

به کارگرفتن دوربین های مداربسته نسبت داد.

رادان این اراجیف “کارشناسانه” را در حالی ایراد 
می کند که ما در ایران با نوع جدیدی از سرقت 



به نام “کالا قاپی” و یا “غذا قاپی” مواجه هستیم که 
در آن سارقان بسته های غذا و یا اقلام خوراکی در 
دست مردم را می قاپند. به علاوه، بنا بر داده های 
سازمان زندان های کشور ۶۸ درصد از زندانیان را 
سارقان و بزهکاران مواد مخدر تشکیل می دهند. 
از  حاکی  آماری  گزارش های  بررسی  همچنین 
افزایش چهار برابری سرقت در پنج سال گذشته 

در ایران است.  

اینکه میان افزایش جرم و بزه و گسترش فقر و 
تعمیق شکاف طبقاتی رابطه ای مستقیم وجود دارد 
اکنون جزئی از دانش عمومی است. افزایش جرائم 
نرخ کالاهای  تورم، رشد  نرخ  افزایش  به موازات 
مصرفی و اساسی که اتفاقاً بسیاری از آنان به خاطر 
تشدید فقر از سبد معیشتی مردم حذف شده و 



اقتصادی  بحران  و گسترش  کسادی کسب وکار 
صورت می پذیرد. 

که  می نالد  بودجه”  “کمبود  از  حالی  در  رادان 
جمهوری اسلامی برای حفظ بقای خود در مقابل 
و  پاسدار  اوباش  خرج  پول  کلانی  مقادیر  مردم 
تولید  نیروهای سرکوب خود و مراکز  بسیجی و 
جهل و خرافه و پرورش آخوند می نماید و برای 
باقی ماندن در محاسبات منطقه ای و رقابت با دیگر 
تسلیح  و  بسیج  صرف  دلار  میلیاردها  قدرت ها 
نیروهای تروریست اسلامی در منطقه خاورمیانه و 

در سطح جهان می کند. 

نه  از پس آن  قابل رویت  مشکل رادان و ترس 
تأمین امنیت مردم در مقابل سارقان و بزه کاران 



عادی بلکه تداوم امنیت سارقان متشکل و مافیای 
حرفه ای رژیم اسلامی و اقتصاد دزدسالار مبتنی 
بساط  و  رشوه خواری  و  نجومی  اختلاس های  بر 
چپاول ثروت جامعه است. اتفاقاً مسئله مردم هم 
از جمله  بزه کاران عادی که خود  نه سارقان و 
قربانیان فقر و فلاکت تحمیل شده بر جامعه توسط 
رژیم اسلامی هستند، بلکه همین مافیای اسلامی 
است که عامل اصلی بحران های متعدد اقتصادی 
و سیاسی و آسیب های اجتماعی متعاقب آن است. 
اساسی ترین قدم در راه مقابله با جرم و بزه به زیر 

کشیدن سازمان جنایی رژیم اسلامی است.  

پنجشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۳
۲۱ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


